
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 января 2023 года Ко 17-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в 
отношении которых министерство здравоохранения Иркутской области 

осуществляет функции и полномочия учредителя,
на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых министерство здравоохранения Иркутской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 13 мая 2021 года 
№ 325-пп, следующие изменения:

1) абзац четвертый подпункта 2 пункта 7 изложить в следующей 
редакции:

«стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, 
определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд и (или) Федеральным законом 
от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц» (далее -  Федеральный закон № 223-ФЗ);»;

2) подпункт 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«3) в случае предоставления субсидий на цели, установленные 

подпунктами 3 - 5 ,  7, 8, 11, 1 2 - 1 4  пункта 2 настоящего Положения, -  на 
основании информации о стоимости планируемого к приобретению товаров, 
работ, услуг, рассчитанной и подтверждаемой в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд и (или) Федеральным законом



2

№ 223-ФЗ, а также дефектной ведомостью, устанавливающей необходимость 
проведения ремонта, актом обследования здания (сооружения), подлежащего 
капитальному ремонту, проектной документацией на проведение 
капитального ремонта;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Jb *

Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

